
Ministerstvo dopravy
Státní fond d o p r a v n í »  
infrastruktury /sl

Číslo objednatele: 205/OI-Ut/23-Za-Dl
Číslo zhotovitele:

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

I.
Smluvní strany

1. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
zastoupena:
IČO:
DIČ: 
bankovní spojení:

-  ředitel organizace
000 95 711
CZ00095711
Komerční banka a.s.

číslo účtu: 86-6032100257/0100

Osoby oprávněné 
jednat ve věcech 
smlouvy:

-  obchodně-investiční náměstek
-  technicko-provozní náměstek

Osoby oprávněné jednat
ve věcech 
realizace stavby:  

(dále jen „objednatel")

2. SWIETELSKY stavební s.r.o.
se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice
oblast Ostrava: Suvorovova 538, 742 42 Šenov u Nového Jičína
zastoupena:                , jednatel

, jednatel
IČO: 
DIČ:

48035599
CZ48035599



II.

1. Smluvní strany uzavřely dne 09.02.2024 smlouvu na realizaci stavebních prací Oprava 
povrchu silnice III/48615 Brušperk (dále jen „stavba") v rozsahu dle projektové 
dokumentace zpracované v 06/2020 společností Road control systém a.s., se sídlem 
Sládkova 1920/14, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 27796558 pro část silnice 
III/48615 ve správě střediska Frýdek-Místek a Via-pds s.r.o., se sídlem Zámostní 1150/27, 
710 00 Ostrava, IČO 05762669 pro části silnice III/48615 ve správě střediska Ostrava. 
Přesným místem realizace stavebních prací je silnice III/48615, pozemek pare. č. 1970/2 
(k.ú. Stará Ves nad Ondřejnicí), pare. č. 3378/1, 2931/1, 3360, 3359, 2476/1 (k.ú. 
Brušperk).

2. Dodatek č. 1 je uzavírán v souladu s ustanoveními § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3. Při realizaci samotných stavebních prací uvedených v odst. 1 tohoto článku, nastaly 
okolnosti, při kterých došlo ke změně rozsahu díla spočívajících v provedení víceprací, 
spočívajících zejména v rozsahu recyklace za studená, postřiku pod ACO a pokládky AHV 
v místě připojených komunikací dle skutečného zaměření stavby. Méněpráce vyvstaly 
v souvislosti s předpokladem většího rozsahu předláždění obrub a souvisejících prací. Byl 
také proveden menší rozsah AHV dle skutečného zaměření. V rámci prací na propustcích 
se jednalo o nevyužití celé položky výkazu výměr související s čerpáním vody a nedotčení 
obrubníkových vpustí a osazení trub dle zaměření.

4. Z důvodů uvedených v odst. 3 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo v souvislosti se specifikací, která je uvedena v ZBV ze dne 
20.05.2024.

III.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že článek V. Cena za dílo se mění a zní následovně:

Cena za dílo (v Kč) celkem

Cena bez DPH dle SOD 12 549 949,77 Kč

Méněpráce dle Dodatku č. 1 bez 
DPH

-2 156 616,00 Kč



IV.
1. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení.

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejněním dodatku smlouvy v Registru smluv 
zprostředkuje objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto 
dodatku smlouvy se považuje za plnění podle tohoto dodatku smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem smlouvy o dílo.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek č. 1 přezkoumal ve vztahu k VZ: 

             
Obchodně-investiční náměstek

V Ostravě dne 21 2024

za objednatele 
                     

ředitel organizace

                           
                 

     

V Šenově u Nového Jičína dne 2 1 .05. 2024

za zhotovitele 
                   

ředitel oblasti


